
 

 

 

1    www.ohranatruda.ru                                                    ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 5 августа 2019 г. N 55495 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 20 мая 2019 г. N 346н 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 
ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 577Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ФОНДОМ 

СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО НАЗНАЧЕНИЮ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ 
СЛУЧАЕВ НА ПРОИЗВОДСТВЕ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ 

В ВИДЕ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ И (ИЛИ) ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СТРАХОВЫХ ВЫПЛАТ 
ЗАСТРАХОВАННОМУ ЛИБО ЛИЦАМ, ИМЕЮЩИМ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ 

СТРАХОВЫХ ВЫПЛАТ В СЛУЧАЕ ЕГО СМЕРТИ" И ВНЕСЕННЫХ 
В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. N 373 "О 

разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2011, N 22, ст. 3169; N 35, ст. 5092; 2012, N 28, ст. 3908; N 36, ст. 
4903; N 50, ст. 7070; N 52, ст. 7507; 2014, N 5, ст. 506; 2017, N 44, ст. 6523; 2018, N 6, ст. 880; N 25, ст. 3696; 
N 36, ст. 5623; N 46, ст. 7050) приказываю: 

Признать утратившими силу: 

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25 октября 2013 г. N 577н 
"Об утверждении Административного регламента предоставления Фондом социального страхования 
Российской Федерации государственной услуги по назначению обеспечения по обязательному 
социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в 
виде единовременной и (или) ежемесячной страховых выплат застрахованному либо лицам, имеющим 
право на получение страховых выплат в случае его смерти" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 12 февраля 2014 г., регистрационный N 31289); 

пункт 11 приложения к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 
20 июня 2016 г. N 300н "О внесении изменений в некоторые административные регламенты, утвержденные 
приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, в части обеспечения условий 
доступности для инвалидов государственных услуг, предоставляемых Министерством труда и социальной 
защиты Российской Федерации, Федеральной службой по труду и занятости, Пенсионным фондом 
Российской Федерации и Фондом социального страхования Российской Федерации" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 8 августа 2016 г., регистрационный N 43168); 

пункт 6 приложения к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 3 
ноября 2016 г. N 605н "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 ноября 2016 г., регистрационный N 
44425); 

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 ноября 2017 г. N 798н 
"О внесении изменений в Административный регламент предоставления Фондом социального страхования 
Российской Федерации государственной услуги по назначению обеспечения по обязательному 
социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в 
виде единовременной и (или) ежемесячной страховых выплат застрахованному либо лицам, имеющим 
право на получение страховых выплат в случае его смерти, утвержденный приказом Министерства труда и 



 

 

 

2    www.ohranatruda.ru                                                    ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

социальной защиты Российской Федерации от 25 октября 2013 г. N 577н" (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 30 января 2018 г., регистрационный N 49819). 

 
Министр 

М.А.ТОПИЛИН 
 
 

 


